

# **PEDERSEN VÆRKTØJSMASKINER ApS**

Metalgangen 9  
2690 Karlslunde

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**16/05/2018**

---

**Lasse Petersen**  
**Dirigent**

---

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Noter .....	12
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** PEDERSEN VÆRKTØJSMASKINER ApS  
Metalgangen 9  
2690 Karlslunde  
  
Telefonnummer: 58504920  
e-mailadresse: lsp@pmts.dk  
  
CVR-nr: 16584185  
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Bankforbindelse** Danske Bank

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste forretningsområde er produktion, handel og reparation/servicering af fræsemaskiner til jern- og metalsektoren.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

"2017 har specielt i første halvår været præget af VTM Messen i Odense.

Ved VTM Messen 2017 havde vi for første gang mulighed for at vise vores nye samlede produktprogram frem. Interessen for dette viste sig meget stor. Hvilket udtrykker sig direkte i vores ordre beholdning for 2018 der er den største i nyere tid på dels vores egne maskiner, men også på agenturer.

Vores meget omfattende certificerings program, der har til hensigt at beskytte vores kunder fra kopi reservedele har vist sig at have en positiv effekt på reservedels salget. Der igennem de seneste 3 år kun har været stigende.

Salget af egenproducerede fræsemaskiner har været stigende, denne stigning ventes at fortsætte i 2018. Vi har også i 2017 udviklet indtil flere efterspurgte forbedringer på vores kerneprodukt. Desuden har maskinen der er målrettet undervisningsbrug rodfæstet sig i markedet.

Det fremtidige fokus vil fortsat være at øge vores antal af forhandlere på hjemmemarkedet og på flere af vores eksisterende markeder. Nye eksport markeder vil også være i fokus, nu hvor vi er godt rustet på produktprogrammet.

Resultatet for 2017 finder vi tilfredsstillende i lyset af de meget høje markedsføringsudgifter for dette år. Forventningerne til 2018 vil ligesom i 2017 være stigende omsætning på Maskinsalg, Reservedele og Service."

Årets resultat udgør kr. 201.176. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 2.955.060 og en egenkapital på kr. -1.536.800.

### Resultatfordeling:

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>893.422</b>	<b>916.775</b>
Personaleomkostninger .....	1	-677.657	-722.423
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-15.121	-4.123
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>200.644</b>	<b>190.229</b>
Andre finansielle indtægter .....		0	0
Andre finansielle omkostninger .....		-16.704	-29.453
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>183.940</b>	<b>160.776</b>
Skat af årets resultat .....	2	17.236	31.768
<b>Årets resultat</b> .....		<b>201.176</b>	<b>192.544</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Overført resultat .....		201.176	192.544
<b>I alt</b> .....		<b>201.176</b>	<b>192.544</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		25.002	25.002
Indretning af lejede lokaler .....		114.485	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>139.487</b>	<b>25.002</b>
Andre tilgodehavender .....		108.073	104.925
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>108.073</b>	<b>104.925</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>247.560</b>	<b>129.927</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		2.411.252	1.441.835
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>2.411.252</b>	<b>1.441.835</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		202.744	1.373.296
Andre tilgodehavender .....		93.504	117.868
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>296.248</b>	<b>1.491.164</b>
Likvide beholdninger .....		0	0
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.707.500</b>	<b>2.932.999</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.955.060</b>	<b>3.062.926</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		200.000	200.000
Overført resultat .....		-1.736.800	-1.937.976
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-1.536.800</b>	<b>-1.737.976</b>
Gæld til banker .....		278.536	3.027
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt .....		7.633	18.011
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		2.252.504	2.134.200
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.033.845	1.494.537
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		919.342	1.151.127
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.491.860</b>	<b>4.800.902</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.491.860</b>	<b>4.800.902</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.955.060</b>	<b>3.062.926</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager	675.239	705.920
Pensioner og andre omkostninger til social sikring	3.692	3.408
	<u>678.931</u>	<u>709.328</u>

Antal beskæftigede i indeværende regnskabsår 1.

## 2. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-17.236	-31.768
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-17.236</u>	<u>-31.768</u>

Realisering af anlægsaktiver til bogført værdi vil ikke udløse skat. Der er fremførbart skattepligtigt underskud, som har en skatteværdi af t. kr 849 ved 22% i selskabsskat. Der er aktiveret udskudt skat med kr. 89.704 svarende til 2 års konservativ uændret skattemæssigt resultat.

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelse på statustidspunkt.

Moderselskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring, samt tilkendegivet at stille fornøden likviditet til rådighed i det kommende år.